第４９回 契約・調達管理会議

議事要旨

１ 開催日時

令和７年９月１９日（金曜日）

２ 開催場所

書面開催

３ 出席者

（１） 委員（敬称略、五十音順、〇委員長）

〇鵜川 正樹 鵜川正樹公認会計士事務所／公認会計士

 川口 貴史 公益財団法人東京2025世界陸上財団総務企画室財務部長（契約・調達課長事務取扱）

滝口 広子 北浜法律事務所・外国法共同事業／弁護士

中山 正晃 東京都スポーツ推進本部国際スポーツ事業部事業調整第一課長

三浦 大助 東京都スポーツ推進本部事業調整担当部長

森谷 真咲 公益財団法人日本陸上競技連盟事務局経営企画部管理課長

（２）事務局

東京都スポーツ推進本部

４ 要旨

（１）議事

 ア 東京 2025 世界陸上競技選手権大会終了後におけるウェイトトレーニング機器配送

等業務委託【資料１】

＜説明・確認＞

（ア）大会において使用されるウェイトトレーニング機器を、大会終了後、譲渡先施設へ適

切に移設する。

（イ）対象となるウェイトトレーニング機器はすべて、メーカー保証の規定上、第三者によ

る解体・再設置を行った場合には、保証が無効となる旨が明記されている。当該機器

は、大会後も公共施設等でレガシーとして継続して使用されることを予定しており、

保証対象外となった場合には、当該機器の適切な保全や維持管理の点から支障をきた

す恐れがあるため、機器の調達先であるメーカーと特別契約を締結する。

＜質疑・意見など＞

特になし

（２）付議結果

  「異議なし」として契約手続きを進める。